archiepiscopi '.

[Arciiives de la Gironde, G28i, fol. 11 r°.]

B. — Extraits des comptes du chapitre.

1°. 1428. [Fol. 15 v°.] — Solvi, die jovis vu octobris, Payeto, pro libro

responssoriortim, decem francos... valent xii 1., x s.

2°. 1428. [Fol. 16.] — Item, [solvi] domino Petro de Fita, pro scriptura

libri responssoriorum, videlicet die lune ante festum Pasche, xiiii francos,

valent xvii 1., x s.

Item, solvi Johanni de Prussia, pro religacione un*"" librorum, ii 1., x s.

Item, pro libro dominicali novo responssoriorum et pro colleclario, k s.

Item, solvi suprascripto domino Petro de Fila, de resta supradicti libri,

XII francos, quos recepit Cimaroto Castelli, xv 1.

Item, solvi eidem domino Petro, pro scriptura lectionum tenebrarum, et

prior Sancti Juliani retinuit pro anniversariis domus ejusdem domini

Pétri, L s.

3*. 1429. [Fol. 25.] — Sequuntur expensse facte per me Petrum Ber-

landi, ratione prébende, a festo beati Johannis Baptiste anno Domini

M°CCCCXXIX.
Primo, solvi domino Petro de Fita, pro scriptura duorum quaternorum,

que fuerunt posita in missali antiquo allaris prime, iiii°' 1.

Item, feci pactum cum domino Petro de Fita suprascripto, pro uno libro

responssoriorum, pro que promisi ei solvere quadraginta quinque francos,

et tradidi ei x duodenas pergameni pro dicto libro scribendo, videlicet

die XX mensis julii, anno quo supra.

Item, solvi eidem domino Petro de Fita, ratione scriptura predicti libri,

die jovis xxiiii augusti, vu francos, valent viii 1., xv s.

Item, solvi dicto domino Petro, ratione supradicti libri, die ultima

menssis septembris, sex francos, valent vu I., x s. '.

' Nous devons la copie de cet extrait et de quelques-uns de ceux qui suivent à

l'obligeance de notre confrère et ami M. A. Brutails, archiviste de la Gironde.

* Pierre de Htte a mis, au-dessous de ces deux articles : * Ego Petrus de Fila

habui vil'" francos. — Ego Petrus de Fita habui sex francos. »
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Item, solvi, pro xil duodenis pergameni vitulini, cuidam Britoni, unum
scutum pro qualibet xii, valent xxiiii 1.

4®. 1429. [Fol. 25 V.] — Item, solvi domino Petro de Fita, pro scrip-

tura libri sanctorum, de quo supra est facta mencio, videlicet xi mensis

januarii, xxxiii l., v s., v d. — Ego Petrus de Fita habui. Ita est.

5°. 1429. [Fol. 26.] — Item, solvi pro religatura cujusdam missalis,

XXX s...

Item, solvi pro tribus tace[ll]is que fuerunt domini Johannis Embrun et

fuerunt posite in postibus librorum, xxxii 1., x s.

6". 1429. [Fol. 26 v".] — Item, solvi Johanni de Prussia, pro religa-

cione duorum magnorum librorum videlicet officiariorum, v 1.

Item, solvi eidem Johanni, pro religacione cujusdam magni psalterii et

libri anniversariorum, xxxvii s., vi d.

1°. 1431. [Fol. 37 v".] — Item, solvi magistro Johanni de Prucia, pro

duabus pellibus, quas posuit in libro epistolarum beati Jeronimi et religa-

mento capitorum de illo libro, ac una pelle posila in lectionario et ligamento

epistolarum sanctorum Stephani, Johannis et Innocentium (?) in dicto lec-

tionario, XXX s.

8°. 1432. [Fol. 41.] — Item, die xix maii, tradidi et solvi, pro una

pelle cervi ad cohoperiendum Catolicon, i fran.

Item, die xii mensis junii, solvi domino Petro de Fita, pro finali solucione

libri antiphonarum et responsoriorum sanctorum, v francos, et xxiil est.,

valent in libris, vi 1., xnii s., vu d.

Item, eadem die [martis, vi julii], solvi domino Petro de Fita, pro

scriptura sancte Helisabet, ii 1., x s.

Item, die dominica xvii julii, solvi sarralherio pro reparacione cathene

de uno Catholicon, v s.

9°. 1432. [Foi. 43.] — Item, die jovis xxviii augusti, solvi magistro

pergamenorum, pro una duodena pellium pergamenorum, pro anthiphonario

quod scribebat dominus Petrus de Fita, ii 1., v s.

10°. 1433 (n. s.). [Fol. 43 v».] — Item, die sabbati xiiii marcii, solvi

domino Petro de Salis, presbytero, religatori librorum, pro duobus psalte-

riis, in secundis vulpicibus chori, per eum religatis, 1 1., XV s.

Item, die xxiiii marcii, solvi dicto religatori, pro religamento officiarii

chori dextri, i 1., v s.

Item, die iiii mensis aprilis, solvi dicto religatori, pro religamento offi-

ciarii chori sinistri, 1 1., v s.

Item, die xvii maii, solvi domino Petro de Salis, religatori, pro religa-

mento psalterii principalis vulpicis chori dextri, il., v s.

Item, eadem die [xxii junii], solvi dicto Petro de Salis, pro religamento

missalis altaris... i lib., v s.

11°. 1433. [Fol. 49.] — Item, die secunda octobris, solvi sarralherio,

pro chathena Decreti inchatenati in choro et ejus inchalenatione, xvi s.,

VIII d.

12°. 1434 (n. s.). [Fol. 49 v°.] — Item, die xviii martii, solvi Johanni,

religatori librorum, pro religamento un librorum, videlicet libri responso-
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riorum chori sinistri et psalterii unius ejusdem chori, rupti et disligati, et

psalterii principalis chori dexteri ac kalendarii, et pro pellibus et sarraturis

(sic) eorumdem librorum, v 1.

hem, eadem die [ix martii], solvi domino Petro de Fita, pro scribendis

libris responsoriorurn, xxx 1.

Item,soiui pro religando libro novo responsoriorurn et antiphonarii, vi 1.

13«. 1435 (n. s.). [Fol. 53.] — Anno Domini CCCCXXXIIII, die videlicet

jovis xxvii januaiii, domini de capitulo ecclesie Burdegalensis, suum pro

tune tenentes capitulum, fecerunt forum cum domino Petro de Fita, pre-

bendario dicte ecclesie, de scribcndo, notando et illuminando qiiinque vide-

licet libros, videlicet unum responsorium et antiphonarium sanctorum, et

duo responsoria, et antiphonaria dominicalia, et ferialia, et duo officiaria

missarum, bene scriptos et illuminatos, completos, notatos et correclos, a

festo Pasche pro tune proxime venienti usque ad annum tune proxime sequens

compietum, et hoc pro diicentis quinquaginta franchis, monete currentis

Burdegale. Arnaldus Pelri, notarius publicus, commorans cum magislro

Petro de Landa, recepit de hoc instrumentum. Attamen domini de dicto

capitulo debent sibi dare pergamenum super hoc sibi necessarium et eliam

azurum. Duntaxat cetera débet ipse supplere et facere. Arnaldus Pétri,

clericus, publicum recepit instrumentum.

[Archives de la Gironde, G 503.]

G. — 1451 (n. s.), 2 février. — La quiltansa deus libres de mos. Fehus,

calonge de Sent-Andriu.

Coneguda causa sia que Pey-Arnaud de Lafila, de la diocesa d*Ax, cum
pay e leyau administrador e aissi medix procurador de Gassias-Arnaud de

Lafita et de Arnaud de Lafita, sous filhs, reconogo e confesset aver agutz,

près e recebutz, reaumont et de feit, de mos. Nicolau de Gibran, calonge, e

cum obrey de l'obra e fabrica de lad. gleisa, aqui medix présent, e ayssi

de Tobrey qui au jorn d'uy es e per temps avenir sera de la obra e fabrica

de Sent-Seurin, absent, elc, so es assaver las causas que s'en seguen :

1°. Tôt premeyrament I Repertori, ab dus volumps de papey, que com-

mensa : A perposicio lo segont labor.

2°. Item, unas Decretaus.

3°. Item, Casus de decretz domini Bricssientis, en pargami.

4°. Item, I Mercuriau [Quaestiones Mercuriales] d'en Johan Andrin,

5*». Item, una Degesta noba, am la pel blanqua.

6*. Item, sertans caderns de dreitz.

7». Item, la Digesta velha.

8». Item, I Codi.

9*. Item, una Enforssada.

10°. Item, I autre Codi, en loquau y a très caderns.

11°. Item, autras Decretaus, sens post [sans couverture].

12». Item, I seysen.

13°. Item, I Offret [Odofredo] sobre lo Codi.

14°. Item, I petit test de seysen.
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15*. Item, iina Estatuta.